## CONCIO VI. AUCTARII.

vitam filie restituendam: colligitur ex eo quod interdum ablegat unam e purgatorio animam ad flagitandam vivorum opem, ut inde accendamus ad juvandas alias; quomodo Turcae mitunt se in captivos aliquos Christianos in patriam, ut lytrum redēptionis colligant, indeque alii incitentur ad redimendos alios, Petro Ziano Venetor. duce, Taurisini. a. D. 1414. suave iudicium commenti sunt, ut castellum media urbe peregrinis pellibus valde pretiosis, purpureisque stragulis murorum loco muniretur, ubi ingenuæ virgines, quibus locum tuendum destinarent, pro galeis coronas aureas haberent, pro brachiorum tegumentis armillas et ditissima monilia: adolescentes virginibus æquales arcem oppugnarent, missilia poma essent, muscatæ nuces, rose, lilia, aliique flores in pilaram spēciam conglobati, subitæ ad hæc rosaceæ aquæ sparsiones, variaque alia adornamentorum exquisita genera, Sabel. I. VIII. Ennead. I. Bernard. Scardeon. alii. Hujusmodi spectaculum, sed serium, instituit nobis Deus. Animas purgantes ingenuas et decoras, purgatoriis castello a nobis oppugnando inclusas proponit, non ut hastis et gloriis, sed rosariorum globulis, eleemosynis, jejuniis, sacrificiis castellum oppugnemus, et nobiles illas animas inde eripiamus. Vi- cissim vero humani generis et salutis nostræ

hostibus pugna hæc vehementer displicet. Ipsa enim sunt quasi fidicines et tibicines illi, qui in puellam velut jam mortuam et desperatam domo Jairi concinunt et conclamant; quia animabus illis cœlum, unde ipsi exciderunt, invident, adeoque eas vel omnino extingui, vel saltem a cœlo arceri desiderant: ac licet nihil habeant quod in purgatorio querant, illud tamen servare et animabus illic detentis insultare non immerito putantur. Sic enim sribit. Beatus Petrus Damiani, in vita S. Odilonis abb. Cluniacens. visum eremite cuidam in Sicilia, locum ubi animæ purgarentur, auditaque dæmonum lamenta et ploratus, conquerentium adversus eos, qui animas illas frequenter eriperent, maxime qui de Cluniaciensi monasterio essent. Monuit itaque dici Cluniaciensibus ut huic operi vehementer insisterent, quo et dæmonibus dolorem gignerent, et gloriam beatificam animabus. Quod ubi factum, S. Odilo abbas ib. diem anniversarium animbus fidelium, proximum post omnium ss. festum instituit, in psalmis, eleemosynis et missarum solemniis peragendum.

Quando igitur hoc certamen Deo tam acceptum, diabolo tam luctuosum, nobis tam gloriosum, animabus tam salutare est, expediamus arma, inchoemus pugnam, expugnemus purgatorium, eripiamus sanctas illas animas, etc.